
Rektorite nõukogu 
käis

peaministri juures
4. veebruaril külastasid kuue avalik- 
õigusliku ülikooli rektorid peaminis­
ter Mart Siimanni. Keskenduti
peamiselt nende põhimõtete
arutelule, mida arvestada 1999. aasta 
riigieelarve koostamisel ja ülikoolide 
ning kõrghariduse osale selles.

6. jaanuari Postimehes edastatud infor­
matsiooni põhjal on Siimann rõhutanud, 
et ülikoolide finantseerimine on valit­
suse prioriteet mitme aasta jooksul. 
Tartu Ülikooli rektor Peeter Tulviste 
aga möönis, et peaminister on mõistnud 
ülikoolide alafinantseerimisest tulenevat 
tõsist olukorda.

Tehnikaülikooli rektor ja Rektorite Nõu­
kogu esimees Olav Aarna rõhutas ja 
täpsustas meie ajalehele, et too prio­
riteetsus peaks väljenduma ülikoolide 
eelarve oluliselt kiiremas kasvamises 
riigieelarvest. "Selle aasta eelarve puhul 
läks vastupidi: riigieelarve kasv ulatus 
ligi 20 protsendini, ülikoolide eelarve 
kasvas aga kõigest 9,8 protsenti."

Kui rääkida suurema raha eraldamisest 
ülikoolidele, siis ei saa samaaegselt 
rääkida riigieelarveliste üliõpilaste arvu 
suurendamisest. "Sel juhul n-ö 
üliõpilase pearaha ju ei kasvaks," 
märkis rektor Aarna. Tudengite arvu 
vähenemisest aga ei ole huvitatud ei 
ülikoolid ega Eesti riik, sh tulevased 
üliõpilased.

Rektorite nõukogu on ette valmistamas 
kõrgharidust tervikuna hõlmavat pika­
ajalise arendamise kava, mis aprillikuus 
peaks jõudma Riigikogu saali. Kõige 
tähtsam on siinjuures, et sellise kava 
tunnustamine Riigikogu poolt annaks

kindlustunde ülikoolidele ja oleks ko­
hustuseks ka tulevastele valitsustele 
olenemata nende ajalisest kestvusest.

Riigi, Tartu ja Tallinna linna ning 6 üli­
kooli ühiste pingutustega asutakse välja 
arendama Tartu ja  Tallinna 
üliõpilaskülasid. Riik lubab garanteerida 
ehituslaenu ja maksta intressid. Terava 
vajaduse olemasolevate ühiselamute 
korrastamiseks ja uute ehitamiseks on 
põhjustanud Euroliiduga ühinemise 
eesmärk. Eestisse on oodata rohkesti 
EL programmide SOCRATES ja 
LEONARDO raames liikuvaid hulkur- 
tudengeid, kes soovivad elada siin 
samades tingimustes nagu nad on har­
junud kodumaal.

Olav Aarna esitas idee luua Eesti üli­
koolide arengufond, kuhu raha võiks 
tulla eesolevast infrastruktuuri eras­
tamisest. "Ma mõistan, et kiiresti oleks 
vaja vorsti-, st palgaraha. Aga mak- 
roökonoomiliste hinnangute järgi peaks 
IMFi nõuete täitmine stabilisatsiooni­
fondi osas suhteliselt lihtne olema. 
Raha on tulemas palju. Eraldada sealt 
suurem summa — alla miljardi ei tule 
kõne alla — ülikoolide arengu sihtasu­
tuse põhikapitaliks ei tohiks hea 
tahtmise juures väga tõsine probleem 
olla. Sihtasutuse tööpõhimõte oleks, et 
põhikapitali kasvikut kasutatakse Eesti 
ülikoolide arengu rahastamiseks vas­
tavalt sihtasutuse nõukogu otsustele."

Postimees 
TTÜ pressitalitus

Vilistlased arutasid 
rektoraadis TTÜ 

arenguprobleeme

M öödunud neljapäeva pärastlõunal 
kohtus rektoraat eesotsas rektor Olav 
Aarnaga grup i vilistlastega: Riigikogu 
liikm ete Raoul Üksvärava, Eiki Nestori 
ja Rein Kase ning Rahandusm inistee­
rium i nõuniku T iit Saadiga. Kohtu­
mised said alguse Vilistlaskogu 
juhatuse in its iatiiv il, leidmaks ühiselt 
lahendusi probleem idele. A rutusel oli 
eelkõige insenerihariduse tähtsus 
Eesti riig ile ja m uidug i selle rahas­
tam ine, samuti kogu kõrghariduse 
eelisarengu tagam ise vajadus.

Peeti vajalikuks kõrghariduse pikaaja­
lise arengu kava koostam ist ja vastu­
võ tm is t R iigikogus. A rvati, et Eesti 
riig ile on vaja suurem at arvu kaasaja ja 
tu leviku nõuetele vastavaid insenere ja 
kõrge kvalifikatsiooniga tehnikatead- 
lasi. TTÜ teadlaste potentsiaali võiks 
riigiasutused enam kasutada teaduslik- 
tehn ilis te  arengukavade ja projektide 
koostam isel.

Tehnikaülikoolil aga tuleks ennast üld­
susele rohkem teadvustada, esitada 
avalikkusele ü likoo li seisukohti ja luua 
sidem eid äriringkondadega, ärata­
maks neis huvi koolitam a firm adele 
spetsialiste ning toetam a ülikooli aren­
gut, teha tobby  m itm el tasandil.

Kokkutulnud pidasid selliste arutelude 
korra ldam ist viljakaks ja jätkam ist 
väärivaks; vastastikust in form atsiooni- 
vahetam ist aga väga vajakuks.

Viivi Russ 

ülikooli sekretär



Ungarlased teaduse ja tehnika ajaloos
4.-16. VEEBRUAR 

PEAHOONE FUAJEES

Näituse avam isele ü likoo li peahoone 
fuajees kolm apäeva, 4. veebruari 
pärastlõunal kogunes m ärk im is­
väärselt suur hu lk ungari- ja (või) 
tehn ikaa ja loo  huvilis i. Ungari Tehni- 
kaajaloo M uuseum i koosta tud  näi­
tuse, mis enne Eestisse jõ u d m is t o li 
o lnud väljas Ungari teaduse päevadel 
Helsingi Tehnikaülikoo lis , tõ i TTÜ-sse 
kohale Ungari Suursaatkonna ku l­
tu u r i-  ja teaduse osakonna juhataja 
Soomes h r Ärpäd Jelinkõ is ik liku lt. 
Näituse Eestisse toom ise  in its iaa to ­
riks oli p ro f Toomas Rang, e lek troon i­
kadisaini õppe too li juhata ja , m õte t 
toe tas igati p ro rekto r Tiit Kaps.

Näitusestendid pani kokku ja eks­
ponaadid riputas üles raamatukogu.

Kahjuks ei olnud hr Ä. Jelinkõl võ i­
malik osaleda näituse avamisel, tem a­
poolsed tervitused ja soovid edasiseks 
koostööks andis edasi Kadi Rauda­
lainen Ungari Kultuuriesindusest Eestis.

Kadi Raudalainen tutvustas kohaloli­
jaile põgusalt Ungari ajalugu, sh ka 
kultuuri ja tehnika ajalugu. Ta mainis, et 
Ungari vaimuloost on rahvusvaheliselt 
laiemalt tuntud eelkõige kirjanikud, 
kunstnikud ja heliloojad. Millised saavu­
tused on ungarlastel teaduse ja teh-nika 
arendamises, on paraku vähem teada. 
Ometi on ungarlased teinud alates 
möödunud sajandi keskpaigast mitmeid 
olulisi avastusi, paljud ungari päritolu 
teadlased on pälvinud Nobeli preemia.

Näitust avatuks kuulutades mainis prof 
Tiit Kaps, et Tallinna Tehnikaülikoolil on 
tihedad sidemed Ungari TA teadlastega, 
nii m itmedki üliõpilased ja õppejõud (sh 
T. Rang) on oma õpinguid täiendanud 
Budapesti Tehnikaülikoolis.

Näitusestendidele paigutatud 20lt alu- 
m iin ium tahvlilt (suurusega 0,7 korda 
1,0 m) leiab teadusajaloo huviline infot 
nii sõnas kui p ildis nendest täht­
samatest ungari teadlastest, inse­
neridest ja leiutajatest, kelle tegevus 
on olnud oluline m itte a inult oma 
kodumaal, vaid ka laiemalt teadusloos.

Füüsikuid esindavad esimese ungar­
lasena Nobeli preemiaga (1905) pär­
jatud (saksa) füüsik Fülöp (Philipp

von) Lenard, luminestsentsi, fotoefekti 
ja katoodkiirte uurija ning Gäbor 
Denes(Dennis), holograafia põhimõtte 
esitaja ja täiustaja.

Keemikutest tutvustatakse Oläh 
György't (George), kes sai Nobeli 
preemia süsivesinike reaktsioonide ja 
muundumisprotsesside kirjeldamise 
eest ning Hevesy György't (George), 
keemiliste elementide perioodilisus- 
süsteemis 72. elemendi, hafniumi 
avastajat. Viimasele omistati Nobeli 
preemia isotoopindikaatorite kasu­
tamise eest keemiliste protsesside 
uurimisel.

Majandustead/astest on väljas Janos 
(John C.) Harsänyi, kes 1994. a. jagas 
Nobeli preemiat John Nash'i ja Rein- 
hard Selten'iga teedrajavate uurimuste 
eest mittekooperatiivsete mängude 
tasakaaluanalüüsil.

Viimaselt stendilt tunneb näitusekülas­
taja ära "arvuti-isana" tuntud ungari 
päritolu matemaatiku Jänos (John 
von) Neumann'\. Juhtides USA-s aa­
tom ipom m i ehitava uurimisgrupi 
tegevust, jõudis ta 1944. a järeldusele, 
et tuumauuringuteks vajalike ma­
hukate arvestuste tegemiseks on vaja 
arvutusmasinat. Tema 1952. a ehi­
tatud arvutit IAS on nimetatud ka Neu- 
manni masinaks. Rakendanud mängu­
teooriat majanduses ja sotsioloogias.

16. veebruaril viiakse näitus edasi 
Tartu Ülikooli. Raamatukogusse 
jäävad aga mitmed CD-ROMid, mis 
valmistati Ungari teaduse päevade 
puhuks Helsingis 23.-24. jaanuaril.

Eespool ju ttu  olnud teadusemeeste ja 
veel ligi 40 ungari teadlase elu ja 
tegevuse on CD-ROMile "  The Voice 
of the Martians" jäädvustanud Eötvös 
Lorand University.

"Szechnyi Istvan College" CD-ROM 
tutvustab kolledi teaduskondi ja õp­
pekavasid, sponsoreid. Töökeeleks on 
võimalik valida peale ungari keele ka 
saksa või inglise keel.

CD-ROM "Reseach and Higher Edu- 
cation in Szeged" annab põhjaliku 
ülevaate Szeged'i kõrgkoolidest ja 
teadusasutustest, tekstis on palju linke

kogu maailma interneti lehekülgedele.

Budapesti Tehnikaülikooli struktuuri, 
juhtkonda, teaduskondi ja keskseid all­
asutusi tutvustab Budapesti TÜ M ulti­
media Group'i poolt välja antud 
CD-ROM “Technical University of Bu­
dapest", ingliskeelset teksti illustreeri­
vad pildid ja videod.

Eelpoolnimetatud väärtuslikud teatm e­
teosed CD-ROMidel kinkisid raamatu­
kogule hr A. Jeiinkõ ja T. Kaps. 
Kasutada saab neid pearaamatukogu 
rõdul, dublette laename ka kaasa.

Näitus on tekitanud oodatust rohkem 
elevust, seda eriti üliõpilaste hulgas. 
On ju tehnikaajalool oma kindel koht 
ka meie ülikooli õppekavades.

Taimi Nurmiste 
Raamatukogu infoosakond 

Fotol: Kadi Raudalainen Ungari Kul­
tuuriesindusest Eestis ja  prorektor 
Tiit Kaps. Foto Meida Jalast



P aar sõna mehhatroonikast
A javahem iku l 8. - 22. de tsem brin i o li 
peahoone fuajees raam atute näitus 
teem al “ M ehhatroon ikasüsteem id” . 
See ju h tu s  olem a “ kuum al a ja l”  - 
lähenesid jõ u lu d  ja  eksam isessioon. 
Seetõttu ei o lnud  kõ ig il soov ija il 
vä ljapanekut võ im a lik  vaadata.

Näituseks valmistudes selgus, et kuigi 
termin “MEHHATROONIKA" ei ole uus 
ja on tehnilises kirjanduses laialt kasu­
tusel, pole see siiski paljudele inimes­
tele veel selgeks ja harjumuspäraseks 
saanud. Terminit ei Õnnestunud leida ka 
raamatukogus olevatest sõnaraama­
tutest. Õnneks oli meid lahkelt nõus 
abistama aparaadiehituse instituudi di­
rektor professor M aido A jaots. Ta kirju­
tas väga ammendava ja arusaadava 
selgituse mehhatroonika kohta. Profes­
sionaali kirjutatud tekst tõstis näituse 
informatiivsust. See võib huvi pakkuda 
ka paljudele tehnikahuvilistele. Seetõttu 
toome järgnevalt teksti täies ulatuses.

MEHHATROONIKA

Termin tuletati 70. aastatel (ühe ver­
sioonina) järgmise skeemi järgi:

mehha(nism)+(elek)troonik(a)+a(rvuti)

s t MEHHATROONIKA on

mehhanismide, elektroonikasüsteemide 
ja arvutite sünergism ehk koostoime - 
ühesuguse sihiga talitlus.

Tänapäeval on selline sünergism veelgi 
ulatuslikum ning ühes võimekas 
mehhatroonikasüsteemis on integreeri­
tud koostoimivaks tervikuks me­
haanilised, elektrilised, elektroonsed, 
pneumaatilised, hüdraulilised, optilised, 
akustilised jne - ka b io loog ilised  
a lasüsteem id, ku i se lline  vajadus 
tek ib . M ehhatroonikasüsteem i põh i­
tunnuseks  on see juures in fo rm aatika  
ja  tem a r iis t-  n ing ta rkvara  kasu­
tam ine. P rak tilise lt on m ehhatroon i­
kasüsteem id ju b a  praegu meie 
igapäevakaaslased - me lih tsa lt ei 
märka seda endale teadvustada, kui: 
©  juhime moodsat autot (sissepritse, 

ABS pidurid, kogu parda- ja õige 
pea ka navigeerimisaparatuur);

©  kasutame kodust muusikakeskust 
või videoaparatuuri;

©  ootame arvet maksimarketis, koo­
piat koopiamasinast või saatuslikku 
otsust tomograafi (operatsiooni) 
laual.

Kas ikka adume igakord, et meie rand­
mel loeb sajandilõpu sekundeid meh- 
hatroonikasüsteem, et peaaegu igas 
vähegi ajakohases tehnikavahendis 
käib vilgas anduritelt saabuva kõikvõi­

maliku info läbitöötamine, käskude ja­
gamine täitursüsteemidele, nende kor­
ralduste ülikorrektne täitmine ja - mis 
seal salata - ka nende täitm ise halasta­
matu kontroll? Järgmisele sajandile on 
juba palju silte külge riputatud. Päris 
kindlasti on aga 21. MEHHATROONI- 
KASAJAND, teisiti ei kujuta seda lihtsalt 
ette!

Teksti juurde lisas professor M. Ajaots 
ka termini tõlked viies keeles:

MECHATRONIC - ing lise

M E C H A TR O N IK -saksa

M E X A T P O H IIK A  - vene

M E K ATR O N IK - roo ts i

M EKATRONIIKKA -  soom e

Näitusel olnud raamatute nimekirja võib 
leida Internetist TTÜ Raamatukogu le­
heküljelt aadressil h ttp ://w w w .lib .ttu .ee  
(peagi avanevast sisukorrast valige näi­
tused). A lates 1994.aastast saabub 
raamatukogusse ajakiri "MECHAT- 
RONICS” , mille uusi numbreid võib 
leida lugemissaalis.

A lla  Zhukova

Raam atukogu infoosakonna 
aines p ts ia lis t

B B

Üliõpilased lähevad ise Ida-Virumaale
13.-15. veebruaril Narva-Jõesuus diskuteeri­
vad üliõpilased, Ida-Virumaa noored, et­
tevõtete ja avaliku sektori esindajad teemal 
"Ettevõtlikud noored Ida-Virumaal". Rahvusva­
helise haridusliku üliõpilasorganisatsiooni 
AIESEC Eesti haridustsükli teises osas, aasta­
konverentsil, valitakse organisatsioonile 
järgmise tegevusaasta presidendid.

Miks Ida-Virumaa?

Ida-Virumaa on maakond, millel on suur aren­

gupotentsiaal tööstuse ja transiidi osas. 

Sellest maakonnast teatakse vaid tema 

probleeme, kuid puuduvad objektiivsed tead­

mised sealsetest võimalustest. Noortel on mo­

tivatsiooni ja ideid, võimalusi tuleb neile 

tutvustada.

Millest räägitakse?

Antakse ülevaade Ida-Virumaa majanduse het­

keolukorrast ja arenguperspektiividest makro­

tasandil. Oma arvamusi avaldavad ja kogemusi

jagavad suurettevõtete - Silmet Grupp AS, Vel- 

sicol AS, AS Balti Elektrijaamad, Kreenholmi 

Valduse AS - juhid. Töögrupid püüavad leida la­

hendusi teemadel: vajalikud tingimused

elamiseks ja  töötamiseks Ida-Virumaal, re­

giooni positiivne maine, kohalike noorte aktiiv­

suse suurendamina ja noorsoo-organisatsiooni 

loomine. Lisaks tuleb arutlusele majandus- ja 

innovatsioonikeskuse loomine.

Detsembri-jaanuari jooksul viidi Ida-Virumaa 

16-25-aastaste noorte seas läbi essee­

konkurss. Kirjutati kolmel etteantud teemal, 

millest järeldus, et kohalikke probleeme ja või­

malusi tuntakse hästi. Samas tunnetatakse va­

jadust noorte ja ettevõtlike inimeste järele. Ei 

tuldud ise selle peale, et need ettevõtlikud 

võiksid olla just nemad ise. 20 huvitavama 

essee autorit kutsutakse konverentsist osa 

võtma.

Üliõpilaste seas viidi läbi küsimus, millest sel­

gus, et puudub informatsioon Ida-Virumaa et­

tevõtete poolt pakutavatest töökohtadest. 

Sellest tulenevalt esitatakse töökohale Ida- 

Virumaal kõrgeid nõudmisi.

Konverentsiga soovib AIESEC, et noored 

omavad objektiivset ja mitmekülgset informat­

siooni Ida-Virumaa võimalustest ning et kõla­

pinda leiaksid progressiivsed ideed

Ida-Virumaa arenguks. Oluline on tulemuslike 

kontaktide tekkim ine ettevõtete ja noorte vahel 

ning Ida-Virumaa maine tõstm ine Eesti tu­

dengkonna hulgas.

Konverents saab teoks tänu Ida-Virumaa Re­
gionaalarengu Programmi, Ida-Viru Maavalit­
suse, Ida-Virumaa Arendusfondi, Narva
Linnavalitsuse, Kohtla-Järve Soojusvõrgu, Viru 
Ranna, Jõhvi Restauraatori, Kreenholmi 
Valduse AS, Silmet Grupi j t  ettevõtete ja asu­
tuste toetusel.

Annely Oone 
aastakonverentsi korraldaja

http://www.lib.ttu.ee


Infotehnoloogiavahendite areng 
ning nende kasutamisvõimaluste 
avardumine esitavad üha uusi või­
malusi ja nõudeid nende kasu­
tamise osas nii õppe- ja teadustöös, 
ülikooli administratiivsel juhtimisel 
kui ka arendustööde korraldamisel.

Möödunud, 1997. aasta oli arvutus­
keskuse (AK) jaoks omanäoline, 
sündmusterohke, vastuoluline ja ka 
pingeline. Ülikoolis toimunud 
muudatused ja ümberkorraldused 
mõjutasid otseselt ka otsuste 
tegemist arvutuskeskuse staatuse 
ja töökorralduse kohta.

Vastu on võetud uus AK põhi­
määrus, mis muudab AK 
akadeemiliseks struktuuriüksuseks. 
Olemasolevatele ülesannetele li­
sandub veel õppetöö.

Eelmisel aastal sai AK kolmekümne 
aastaseks. Selle aja jooksul on nii 
tehnika ja tehnoloogia kui ka 
isikkoosseis vahetunud palju kordi 
On olnud nii tõuse kui ka mõõnasid, 
muutusi nii paremale kui vasakule.

Oma eksisteerimise algperioodil oli 
arvutuskeskus struktuuriüksuseks, 
kes hooldas ja arendas kogu üli­
kooli arvutiparki ja selle tarkvara. 
Suhtlemine arvutiga toimus kas per- 
folindi või perfokaartide kaudu, 
seetõttu oli arvutikasutus võimalik 
ainult arvutuskeskuses kohapeal, 
nn pakettrezhiimis.

Tehnika arenedes ning seoses ku­
varite kasutuselevõtuga muutus töö 
interaktiivseks.

Õppe- ja teadustöö hakkas 
toimuma kuvariklassides ja ku- 
varitöökohtadel, millede kaugus 
(suurarvutitest piirdus reeglina 
ainult mõnesaja meetriga.

Arvutite muutumisega väiksemateks 
ja mobiilsemateks avanes võimalus 
arvutusvõimsusi tuua töökohtadele 
lähemale. Koos sellega on muu­
tunud pidevalt ka arvutuskeskuse 
ülesanded. Arvutuskeskus muutus 
üha rohkem arvutustehnikat 
omavast allüksusest arvutustehni­
kat teenindavaks allüksuseks, kuigi 
arvutuskeskuse koosseisu jäid ka 
suur- ja miniarvutite kuvariklasside 
asemele loodud arvutiklassid (SUN

ja IBM firmade kingitus TTÜ-le) -  
kokku üle saja töökoha. Nende 
hooldamine ja arendamine jääb AK 
pädevusse tõenäoliselt ka edaspidi.

Infotehnoloogiavahendite areng, 
personaalarvutite võimsuste kasv 
ning nende rakendamine üha uutes 
valdkondades nõuavad mitte ainult 
lihtsalt arvutisidet vaid tänapäeva 
nõuetele vastavat ja funktsioneeri­
vat arvutivõrku, mis koos võrku ins­
talleeritud arvutitega on kujunemas 
kvalitatiivselt uueks, võimsaks res­
sursiks ning ilma milletata enam 
hästi ei oskakski ettekujutada tööd 
arvutil, kuna suur osa vajadusi ja 
võimalusi jääks lihtsalt realiseeri­
mata.

Ülikooli arvutivõrgu riist- ja tarkvara 
hooldamine ja arendamine on 
saanud arvutuskeskuse uueks ja 
üheks oluliseks töölõiguks.

Üheks töösuunaks arvutuskeskuses 
on olnud läbi aegade ka in­
fosüsteemide suund, milline oli algul 
suunatud põhiliselt mitmesuguste, 
infotöötluse jaoks vajalike tarkvara­
pakettide väljatöötamisele: SODI, 
ASTA, KAI, GENSI, PARES jne.

Helge tulevik pidi saabuma varsti 
peale vastava tarkvara 
väljatöötamist. Aeg on aga teinud 
alati oma korrektiivid. Konkreetsete 
rakenduste osa on mitmesugustel 
objektiivsetel ja subjektiivsetel põh­
justel olnud tagasihoidlikum.

Vajaka on alati jäänud läbimõeldud 
ja toimivast töötajate (täiendus) 
koolitusest infotehnoloogia alal nii 
osakonna enda töötajatele kui ka 
AK poolt teostatava koolituse osas,. 
On teostanud individuaalõpet ja 
konsulteeritud nii kasutajaid kui ka 
kasutamise õpetajaid. Alates 1997. 
aastast on täienduskoolituse jaoks 
olemas ka eelarvelised vahendid, 
mis võimaldab koolitusele kindla 
aluse.

UUED RAKENDUSED 
(ARENDUSTÖÖ
1997. AASTAL)

Arvutivõrk:
•  ATM tuumikvõrgu väljaehitamine 

- 4 kommutaatorit ( Esimene 
ATM tehnoloogial rakendus mitte 
ainult Eestis vaid ka Balti­
maades). Vajalik kindlasti veel 
saada ATM router ja selle 
tarkvara;

•  Sissehelistamise süsteemi käivi­
tamine (vanade seadmete 
baasil);

•  Majandus- ja energeetikateadus- 
konna ühendamine TTÜ arvu-

> tivõrku (sideliinide ehtamine,
' serverite ja töökohtade seadmete 
ja tarkvara instal-leerimine);

9  Soojustehnika instituudi ühen­
damine TTÜ arvutivõrku;

•  TTÜ Kõrgema. Majanduskooli 
ühendamine TTÜ arvutivõrku;

•  Uute võrgutöökohtade loomine 
(142 uut võrgutöökohta): võr­
guühenduste tegemine seadmete 
ja tarkvara installeerimine.

Arvutiklassid:
•  Demonteeritud suurarvuti IBM 

4381 D14, selle lisaseadmed ja 
kuvariklassid (80 töökohta), ruu­
mid rekonstrueeritud arvutiklas­
sideks (ehitus ja remonttööde 
organiseerimine tehnika- ja kin­
nisvara osakonna poolt), ins­
talleeritud arvutiklasside arvuti­
võrk;

•  Juurutatud WinFrame 
tehnoloogia (esialgu ainult Demo 
variant - 15 töökohta), või­
maldamaks tööjaamadel efektiiv­
semalt töötada, on rakendatud 
esimesed võrguarvutid (NC), mis 
oletatavasti muudavad lähitu­
levikus oluliselt infotöötluse 
tehnoloogiat.

MISSUGUNE OLI 1997. AASTA



AR VUTUSKESKUSELE?
Toodud loetelu ei ole kaugeltki 
täiuslik, mitmed tööd ja raken­
dused on pooleli või isegi 
algstaadiumis. Arendustööde tule­
muslikkus on olnud seni ja on 
tõenäoliselt ka edaspidi oteses 
sõltuvuses vastavate finant­
seerimisvõimaluste leidmisest, 
sest aeg, millal vajalikku tehnikat 
või tarvara oli võimalik koostada 
kohapeal, n-ö põlve otsas, on ha­
lastamatult möödas. Kuna ta­
hame tehnika ja tehnoloogia 
arenguga sammu pidada, ei ra­
hulda meid enam ka abi korras 
saadud või saadavad (kasutatud) 
seadmed.

Kuna aga seadmete ja tarkvara os­
tude finantseerimine on toimunud 
nii ülikoolisiseste taotlusprojektide 
ja väliste teadus- ja koostööprojek­
tide kaudu, sõltub arendustööde 
kvaliteet ja kvantiteet alati oluliselt 
ajutistest komisjonidest, kes projek­
tide eelistusi määravad, suurendades 
või vähendades sellega oluliselt aren­
dustööde tulemuslikkust.

MIS VÕIKS OLLA 
PAREMINI?

Tööjaotus ja koostöö võiksid ja ka 
peaksid olema ülikooli allüksuste 
vahel paremad.

Liiga tugevalt on ülikoolis juurdunud 
mõisted “mina” ja “minu” ning kusagil 
kaugel tagaplaanil on mõisted “meie”

Eesti Teaduste Akadeemia konkursikomis­
jon Akadeemia teaduspreemiate mää­
ramiseks üliõpilastele koosseisus Georg 
Liidja (esimees), Udo Margna (sekretär), 
Pavel Bogovski, Raimund Hagelberg, Jaan 
Penjain ja Anto Raukas, vaadanud läbi 
1997. a mais väljakuulutatud konkursile 
laekunud 110 uurimistööd ning võtnud ar­
vesse nende hindamisse kaasatud eksper­
tide Leo Gensi, Juhan Kahki, Jaan Kalda, 
Merike Kelve, Arno Köörna, Ülo Lepiku, 
Anu IMaruski, Kristiina Rossi, Henn Jüri 
Uibopuu, Inge Undi ja Asta Õimu arva­
muse, otsustas määrata preemiad 
järgmistele töödele, mille autorid on 
Tallinna Tehnikaülikoolist:

II preemia 2000 krooni

Sven Heil - magistritöö "Kohaliku omavalit­
suse laenupoliitika Eestis"

ja “ülikool”. Tihti ei olegi oluline, 
mida tehti, ja kuidas tehti vaid kes 
tegi. Paljud, eriti noored inimesed, 
on dilemma ees, kas töötada kollek­
tiivi: allüksuse ja ülikooli heaks või 
eelistada seda, mis aitab kiirendada 
liikumist isiklikul karjääriredelil. 
Mõlemate ühildamine tähendaks 
aga vähemalt kahte täiskoormust.

Erinevate lõpp-produktide saami­
seks erinevad ka selle saamise viis 
ja valitud vahendid. Vale 
rõhuasetus nende mõistete osas 
järjestab prioriteedid valesti.

Õpetlikuks näiteks on ka viimaste 
aastate reformimine ja teaduskon­
dade jagamine, mis häiris pikka aega 
normaalset tööd paljudes allüksustes. 
Lõpptulemusena võitjaid ei olnud, ra­
hulolematuid küll, eriti “peasüüdlaste” 
endi huigas. Kannatajaks, kui nii võib 
öelda, oli ikkagi rohkem ülikool kui 
asjaosalised.

Virve Siirde - magistritöö "Organisatsiooni 
kultuuri määratlus väärtuste kaudu"

III preemia 1000 krooni

Irina Afanasjeva - diplomiproiekt “Põhiliste 
ehitusmaterjalide Korduvkasutuse majan­
dusliku põhjendatuse mudeli kujundamine" 
(vene keeles)

Enn Listra - magistritöö "Neoklassikaline 
oligopolüteooria: analüüs pideva ajaga
dünaamilise mudeli abil" (inglise keeles)

Pearu Peterson - maqistritõö "Lainelevi dis­
persiooniga mittekonservatiivses keskkon­
nas" (inglise keeles)

Marko Vendelin - m ag is tr itö ö  "M üokar- 
diumi e lektrilise aktivatsiooni m odellee­
rimine" (inglise keeles).

26. jaanuaril

muutis kantsler oma käskkirjas senise õppe- 
ja teadusosakonna struktuuri. Alates 26. 
jaanuarist restruktueeriti õppe- ja tea­
dusosakonna teabetalitus ja üliõpilastalitus 
vastuvõtu-ja üliõnilastalituseks, kuhu kin­
nitati üks juhataja ametikoht, neli vanemspet­
sialisti ja kaks spetsialisti ametikohta. Moo­
dustati kaks vanemspetsialisti kohta tea- 
betööja reklaami alal. Vastuvõtu-ja üliõpilas- 
talituse juhatajaks nimetati senine tea­
betalituse juhataja Aime Piht.

4. veebruaril

kirjutas rektor alla käskkirjale, millega 
muudetakse tö ö - ja  puhkeaega Eesti Va­
bariigi 80. aastapäeva künnisel. Lau­
päev, 21. veebruar on tööpäev ja es­
maspäev, 23. veebruar puhkepäev. Lau­
päevane õppetöö viiakse läbi esmas­
päevase tunniplaani alusel.

5.-8. veebruaril

külastas TTÜ-d Karlsruhe Kõrgema Tehni­
kakooli delegatsioon koosseisus prof dr 
Werner Fischer (rektor) ja prof Hans-Otto 
Peters. Kohtuti teaduskondade esinda­
jatega, rektoraadis kirjutati alla koostööle­
ping ja külastati Lahemaad. Pikemalt 
järgmises ajalehenumbris.

6.-20. veebruaril

raamatukogu galeriis väljapanek "Eesti 
Teaduste akadeemia 60".

9. veebruaril

sõidab Tehnikaülikooli meeskoor kont- 
serdireisiie Austraaliasse, Uus-Mere- 
maale jm  eksootilistesse paikadesse. 
Tagasi tullakse 11. märtsil. Aprillikuu 
ajakirja Tallinna Ülikoolid on prof Ülo 
Tärno lubanud kirjutada reisikirja.

9.-19. veebruaril

ülikooli peahoone fuajees kirjanduse tee- 
manäitus Keevitustehnoloogia.

10. veebruarist

alates toimub Läänemere ülikooli 
(Uppsala Univ.) raames uus kursus 
"Sustainable water management" (Sääs­
tev veemajandus). Õppetöö loengute ja 
seminaridena teisipäeviti k 16-17.30 A- 
VI-101 ning videokonverents täienkooli- 
tuskeskuses. Info tel 620 2850, prof Rein 
Munter, keemiatehnika instituut.

Eesti Teaduste Akadeemia teaduspreemiad

MISSUGUNE TULEB 
1998. AASTA?

Loodetavasti tuleb parem kui 
eelmine aasta. Üllatusi on oodata 
vähem. Järelikult on roh-kem või­
malusi tegeleda tõsisemate ja töise- 
mate asjadega. Suund on 
üksiklahendustelt üha komplekse- 
matele lahendustele.

Jaan Arusoo 
Arvutuskeskuse asejuhataja



1. Kopli 101 - TTÜ peahoone 1932-1964, praegu tuntud kui majandusteaduskonna hoone, kus asuvad veel konst- 
rueerimistehnoloogia osakond, arhiiv ja majandusteaduskonna raamatukogu.

Vene-Balti Laevaehitustehase haldushoone valmis 1915. aastal (aadress: Vene-Balti asundus nr 16).

Juba 1922. aastal soovitati endist Vene-Balti Laevaehitustehase Haldushoonet meie eelkäijale Tallinna Tehnikumile (TT). 
Tehnikumi juhtkond lükkas pakkumise tagasi, kuna lootis optimistlikult võimalusele ehitada omale sobivad hooned. 10 aastat 
hiljem, 1932. aastal, olles äärmises ruumikitsikuses, kolis TT Koplisse. Hoones tehti olulisi ümberehitustöid.

1936. a 15. septembril avati TT baasil Tallinna Tehnikaülikool ning siia said ruumid rektoraat, ehitusosakond, mehaanika ja me­
haanilise tehnoloogia osakond, kantselei ja raamatukogu.

2. TTÜ keemiahoone 1936-1965. Kopli Kinnisvaravalitsuse haldushoonesse Bekkeri 1 (praegu Marati 4) paigutati 1936. a 
keemiaosakond, kõik keemialaborid ja õlikivide uurimise labor. Keemiahoone oli keemiateaduskonna koduks kuni IV korpuse 
valmimiseni Mustamäel.

3. TTÜ keemilise tehnoloogia hoone 1936. aastast, endine laevaehitustehase haigla aadressiga Vene-Balti asundus nr 18. 
Praegu TTÜ VIII korpus, Kaevuri 1, kus asuvad füüsikalise keemia õppetool ja pooljuhtmaterjalide tehnoloogia õppetool.

4. 1933. aastal kolis TT soojusjõulabor, mis oli seni paiknenud Sadamatehaste ruumides, Koplisse. Hoone on rekonstrueeritud 
ja siin töötab praegu soojustehnika instituut, ning autokateedri järglane autotehnika õppetool, Kopli 116.



Kopli piltidele lisaks
TTÜ avamine 1936. aastal andis Eesti 
Vabariigi valitsusele tõuke unarusse 
jäänud Kopli linnaosa ümberkujun­
damisele. Bekkeri piirkond oli kavas 
välja ehitada aedlinnana ja suurem 
osa Vene-Balti asundusest parklin- 
nana. Suurt rõhku oli planee- 
rimiskavades pandud haljastusele. 
Keskseks teljeks Kopli linnajaos oli 
mõeldud Tehnikaülikooli ette suunduv 
kilomeetripikkune, lai ja esinduslik pui­
estee. Nähti ette jätta puutumata 
metsa-alad, rajada parke, spordi- ja 
mänguväljakuid. Nende töödega alus­
tati 1937. aastal. 1940. aastaks oli is­

tutatud üle 6000 puu ja põõsa. Paljud 
õppejõud ja üliõpilased asusid elama 
Vene-Balti, samuti Bekkeri asundusse, 
kus leidus endise laeva-ehitustehase 

teenistujatest tühjaks jäänud kahe- 
kuni neljatoalisi kortereid. Kopli pargi 
ümbrust kutsuti tollal rahvasuus Pro­
fessorite külaks. Oma vaimsusega 

mõjutasid õppejõud siinset olustikku. 
Kopli kultuurielu keskuseks hakkas ku­
junema 1937. aasta septembrikuus 
avatud Kopli uus Rahvamaja. Selle kol­
mandal korrusel olid üliõpilaskonna 
edustuse ja korporatsioonide ruumid, 
koosolekusaal ja lugemistuba.

30. aastad Koplis oli väga lühike, ent 
sisukas aeg TTÜ ajaloos.

Imbi Kaasik

Toimetuselt. Täiendava andmestiku 
saamiseks on Imbi Kaasik muude alli­
kate kõrval kasutanud ka Robert Ner- 
mani 1995. a ilmunud raamatut "Kopli 
1918-1940"

80. aastapäeva toimkond
Rektori käskkiijaga 4. veebruarist ni­
metati ametisse TTÜ 80. aastapäeva 
toimkonna liikmed järgmises koossei­
sus:

Jüri Tanner, kantsler, toimkonna 
esimees

Marika Ritso, projektijuht, toimkonna 
esimehe asetäitja

Aire Isand, ÕTO vanemspetsialist, 
vastutav sekretär

Liikmed:

Rein Küttner, prorektor

Tiit Kaps, prorektor

Viivi Russ, ülikooli sekretär

Väino Rajangu, humanitaarteadus­
konna dekaan

Olavi Paulus, tehnika- ja  kinnis­
varaosakonna juhataja

Mare Aru, arengufondi ja  Vilistlas­
kogu tegevdirektor

O la v i P ih la m ä g i, kultuurikeskuse 
direktor.

Toimkonna liikmetel on õigus moodus­
tada töögrupid ja esitada need toimkonna 
esimehele kinnitamiseks.



On möödunud juba ligi paar kuud 
hetkest, mil lahkusid igavikku. Kuid 
sellega leppida on ikka veel raske.

Maa andis, maa võttis.

Sinu esimeseks koduks 14. sep­
tembril 1934 sai Virumaa Purtse 
valla Kooli (!) talu õpetajate pere ja 
viimaseks puhkepaigaks suvekodu 
lähedane Rannamõisa rahula.

Tarkuse nektari kogumine

viis Sind läbi Tallinna Õpetajate Ins­
tituudi eesti keele ja kirjanduse 
õpingute (sealt ka Su oskus ja 
nõudlikkus eesti keele suhtes) TPI 
ehitusteaduskonda (1953-1958), 
kus sinu teadmisi hinnati cum 
laude'ga. Konstruktoritöö kogemusi 
hankisid Eesti Projektist, mis andis 
Sulle kindluse läbida edukalt aspi­
rantuur. Väitekiri "Kooli soojusolu- 
korra olenevus piirdekonst- 
ruktsioonidest" vääris tehnikakandi- 
daadi kraadi.

Su lend

kulges kõrgelt ja tõusvalt: aspiran­
tuuri järel graafika kateedri assis­
tent, seejärel töökaitse kateedri 
vanemõpetaja ning Eesti esimene 
töökaitse (ohutuse ja er- 
gonoomika) kutsediplomiga nais­
dotsent, keda tundsid kolleegid ja 
tudengid väga täpse ning nõudliku 
inimesena. Sa tegelesid tulemus­
rikkalt ja järjekindlalt loengu teks­
tide ajakohastamisega. Sa kandsid 
neisse kõik teadustööst, -kirjan­
dusest ja -konverentsidelt kogutud 
väärtusliku andmestiku. Mis teh­
tud, oli Sul hästi tehtud.

Kõige tähtsamad sihtpunktid Su 
teel olid ühelt poolt Tehnikaülikool 
ja teisalt kodu, poeg ja abikaasa. 
Sulle oli omane ilmuda kateedrisse 

või loengule kuidagi vaikselt, ja 
samal moel olid äkki juba koduteel. 
Sa ei armastanud pikki vestlusi, olid 
pigem töömesilane.

Tagasihoidlikkus ei jätnud sind het­
kekski.

Nii meie, Su kolleegid, ei teagi, 
mida mõtlesid oma pikal tööteel, 
mille äkisti katkestas salakaval 
haigus. Sulle anti lootust, tulid veel 
korraks tagasi detsembri algul, et 
siis juba lõplikult väsida 12. det­
sembril 1997.

Kuigi sind meie keskel enam ei ole, 
kestad me mõtteis edasi.

Sinu kolleegid

9. veebruaril

peab üldinformaatika professori kohale 
kandideerimiseks oma avaliku loengu 
Jüri Vain.

11. veebruaril

Eesti Vabariigi 80. aastapäevale pühen­
datud Eesti Volitatud Inseneride pro­
motsioon. Pressikonverents on kell 11 
Tehnikaülikooli nõukogu saalis, pidulik 
promotsioon toimub Tallinna Raekojas 
kell 18. Korraldajad Eesti Inseneride Liit 
(EIL), TTÜ Vilistlaskogu, Tallinna Tehni­
kaülikool. Kontaktisik on EIL president 
professor Leo Mõtus (tel 620 2095)

11. veebruaril

kell 19 Nikolai von Glehni lossis korp! 
Tehnola külalisõhtu. Kontakt: 6 578 753 
(Artur), 250 027 742 (Märt).

16. veebruaril

ilmub ajakirja Tallinna Ülikoolid 1998. 
aasta esimene number. Saadetakse 
endiselt kõigile teaduskondadele, insti­
tuutidele, emeriitprofessoritele, as­
jaomastele valitsusasutustele, osale 
riigikogu liikmetele, paljudele koolidele, 
raamatukogudele, saatkondadele ja 
väliseesti huvilistele ringkondadele. 
Saadaval TTÜ ajalehe müügiletis, sealt 
äraostmise järel ajalehe toimetuses A- 
VI-211. Järgmine number aprillikuus.

19. -2 1 . veebruaril

traditsiooniline noortemess TEEVIIT 
1998 Pirita näitusepaviljonides.

Kuidas Tehnikaülikoolil seal läheb, 
sellest pikemalt messijärgses ajale­
henumbris.

19. veebruarist 4. märtsni

ülikooli peahoone fuajees kirjanduse 
teemanäitus Eesti Vabariik 80.

21. veebruaril

kell 12 aulas Eesti Vabariigi 80. aas­
tapäeva aktus.

Hei, lugeja!

Kui Sa ei saa ilma ajaleheta Tehnikaülikool elada, siis tea, 

et järgm ine num ber ilm ub erandlikult kolmapäeval, 19. veebruaril. 

Viimased sisseminevad shedöövrid peavad toimetusse laekuma 

hiljemalt 16. veebruaril kell 14.00.


